Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О демографической ситуации в Республике Татарстан

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по социальной

политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию директора Центра семьи

и демографии Академии наук Республики Татарстан А.З. Хурамшиной на тему

«Демографическое состояние Татарстана: динамика показателей и основные

тенденции».

2. Отметить необходимость принятия дополнительных мер,

способствующих изменению демографических показателей в республике,

в том числе повышению уровня рождаемости, снижению смертности,

увеличению продолжительности жизни, стабилизации миграционных

процессов сельского населения.

3. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан рассмотреть

возможность включения в государственные программы Республики Татарстан

дополнительных мероприятий в целях улучшения демографической ситуации

в Республике Татарстан.

4. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

социальной политике продолжить контроль за реализацией законодательства

в социальной сфере и за демографическим состоянием Республики Татарстан.

Председатель Комитета А.С. Созинов